diferencias pensionales a partir del 1° de mayo de 2019 con las mesadas 

que ya le fueron pagadas por PROTECCIÓN S.A., teniendo en cuenta 

que la demandante percibe la suma de equivalente a un  salario mínimo 

mensual legal vigente, las que liquidadas hasta el 31 de julio de 2022 

ascienden a la suma de DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS ($17.825.182), y 

las que se generen en adelante. Colpensiones deberá continuar pagando 

la diferencia con la mesada que ha pagado PROTECCIÓN S.A., hasta que 

haga efectivo el traslado ordenado en este proceso, momento a partir del 

cual pagará la mesada pensional completa.

[...]

inicial de $1.261.284, junto con las mesadas adicionales de diciembre. 

CUARTO: CONDENAR a COLPENSIONES a pagar a LIBIA MARÍA SAA 

CACHIMBO las diferencias pensionales causadas desde el 1° de mayo 

de 2019 respecto a la pensión reconocida por PROTECCIÓN S.A. a 

hasta el 31 de julio de 2022 por valor de DIECISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 

($17.825.182),  valor que deberá ser debidamente indexado mes a mes a 

la fecha en que se realice el pago y las que se generen en adelante, 

teniendo en cuenta que la mesada en Colpensiones para el año 2022 

equivale a $1.405.054. Colpensiones deberá continuar pagando la